
２０１３年１２月１６日 
会員各位 
 

 

全国老人ホーム施設長アンケート並びに要望署名活動に係る 

カンパのご協力をお願いいたします 

 

 

２１世紀・老人福祉の向上をめざす施設連絡会 

 

時下、皆様方におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃は２１・老福連の活動にご理解、ご協力をたまわり心から御礼を申し上げます。 

 

 さて、みなさまご承知のとおり、この度当会において、「第３回全国老人ホーム施設長アンケート」の取

り組みを実施いたしました。今回のアンケート発送は、全国の特別養護老人ホームと養護老人ホームを調

査対象とし、約７８００ヶ所への発送としましたが、締切までのわずか１ヶ月という短い期間の間に、全

国から１８００通を超える回答が寄せられました。こうした、アンケートに対する関心の高さと反響を受

け、１１月１３日には厚労省老健局との懇談と厚生労働記者会での会見をおこないました。 

 

 幹事会は、今回のアンケートの集計結果を「速報版パンフ」として再度全国の特養・養護に送付するこ

とを新たに決定いたしました。（当初は、ホームページ上での報告のみを予定していました）同時に、要望

署名用紙と２１・老福連の紹介リーフレットを作成して一緒に送り協力を呼びかけることを確認しました。 

 

 ２１・老福連の今年度予算では、これらに係る費用を「政策提言等アピール活動費」として１２０万円

を計上しておりますが、新たな取り組みの展開のために約１５０万円が不足します。そこで誠に恐縮です

が、会員のみなさまに、今回のアンケート活動と要望署名運動にかかわるカンパのお願いを以下のとおり

させていただく次第です。 

何卒、この活動の意義をご理解いただき、ご協力賜りますよう節にお願い申し上げます。 

 

 
 

記 

 

募金    ◇ 振込口座     郵便振替 ００９５０＝５＝１０８９０８   （名義） ２１・老福連 

                       ※通信欄に「アンケートカンパ」と記載してください 

 

◇ 集約期間     ２０１４年１月３１日（金）までに入金手続きをお願いします 

 

◇ 金   額     １口 １万円 （１口から、何口でも受け付けております） 

 


